
 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ 

 

ЮЖНО-УРАЛЬСКОЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ 

ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ (РОСПРИРОДНАДЗОРА) 
 
 

П Р И К А З 
 
 

г. У Ф А 
 

 

«11» февраля 2022 г.                                                                                                    №  -П  

 

 Об утверждении плана проведения профилактических визитов  
 

В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации» и приказом Росприроднадзора от 20.12.2021 № 917 «Об утверждении 

программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 

ценностям по видам государственного контроля (надзора)»,  

п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить план проведения профилактических визитов в рамках 

федерального государственного экологического контроля (надзора), федерального 

государственного геологического надзора, федерального государственного контроля 

(надзора) в области обращения с животными на территории Республики 

Башкортостан и Оренбургской области на 2022 год согласно приложению. 
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 
Врио руководителя                                   С.В. Антонов 
 



№ п/п

Полное наименование юридического лица, 

фамилия, имя и отчество (при наличии) 

индивидуального предпринимателя, 

осуществляющих деятельность с использованием 

объектов государственного контроля (надзора)

Индивидуальный номер 

налогоплательщика

Код объекта 

государственного 

надзора

1.

Акционерное общество "Учалинский горно-

обогатительный комбинат" 0270007455 80-0102-000797-П

2.

Общество с ограниченной ответственностью 

"Башкирская медь" 0267011229 80-0102-000803-П/4

3.

Акционерное общество "Башкирская содовая 

компания" 0268008010 80-0102-000139-П

4.

Публичное акционерное общество 

"Уфаоргсинтез" 0277014204 80-0102-000010-П

5.

Индивидуальный предприниматель Нуриахметов 

Рустам Флюрович 021600395852 80-0102-002038-П

6.

Общество с ограниченной ответственностью 

"Семеновский рудник" 7704579901 80-0102-001233-П

7.

Общество с ограниченной ответственностью 

"Семеновский рудник" 7704579901 80-0102-001406-П

8.

Общество с ограниченной ответственностью 

"Оренбургский пропант" 5607142044 53-0102-002080-П

9.

Общество с ограниченной ответственностью 

"Новотроицкий содовый завод" 5607142213 53-0102-002200-П

10.

Общество с ограниченной ответственностью 

"Триумф" 5640021583 53-0256-001140-П

11.

Общество с ограниченной ответственностью "ПО 

"Эцезис" 5614028857 53-0156-000051-П

12.

Общество с ограниченной ответственностью 

"Аккаргинские хромиты" 5610120690 53-0102-002172-П

План проведения профилактических визитов на 2022 год ЮУМУ РПН

https://ksv.rpn.gov.ru/rpn/pto-uonvos/onv_registry/card/341138
https://ksv.rpn.gov.ru/rpn/pto-uonvos/onv_registry/card/448038


13.

Федеральное государственное бюджетное 

учреждение "Объдиненная дирекция 

государственных природных заповедников 

"Оренбургский " и "Шайтан-Тау" 5611002642 53-0156-000543-П

14.

Общество с ограниченной ответственностью 

"ВИС" 5609043391 53-0102-002079-П



Место нахождения объекта 

государственного надзора
Категория риска Вид надзора

Промплощадка №4 Камаганский карьер 

Сибайского филиала - Республика 

Башкортостан г.Сибай, ул. Загородная, д. 18 Высокий риск

федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

Промышленная площадка № 1, 

Месторождение "Юбилейное" рудник 

"Хайбуллинский" - 453803, Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, 

вблизи д. Петропавловский Высокий риск

федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

Производство "Каустик" - 453110, 

Республика Башкортостан, г. Стерлитамак, 

ул. Бабушкина,7

Чрезвычайно 

высокий риск

федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

Объект по производству нефтехимической 

продукции - 450037, Республика 

Башкортостан, г. Уфа. Средний риск

федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

Промышленная площадка - РБ, с. Буздяк, 

ул. Вокзальная, д. 45/3 Не присвоена

федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

Промышленная площадка № 2 - Карьер 

Восточно-Семеновский - 453631, 

Республика Башкортостан, Баймакский 

район, в 1 км на юго-восток от с. 

Семеновское Высокий риск

федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

Промышленная площадка № 3 - Карьер 

Юлалы - 453631, Республика Башкортостан, 

Баймакский район юго-восток от с. 

Семеновское в 16 км. от г. Баймак Высокий риск

федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

Промышленная площадка - Оренбургская 

область, г.Новотроицк, ул. Заводская, д.3 Значительный риск

федеральный государственный 

экологический  контроль (надзор)

Производство соды - Оренбургская область, 

г.Новотроицк, ул. Промышленная, д.53 Значительный риск

федеральный государственный 

экологический  контроль (надзор)

Площадка комплекса по хранению и 

перевалке нефти и нефтепродуктов - 

461263, Оренбургская область, 

Переволоцкий район, пос. Переволоцкий, 

ул. Северная, 1а Значительный риск

федеральный государственный 

экологический  контроль (надзор)

Открытая площадка с грунтовым 

покрытием для захоронения твердых 

бытовых отходов - Оренбургская область, г. 

Орск,  севернее поселка Победа в 

Октябрьском районе Значительный риск

федеральный государственный 

экологический  контроль (надзор)

Западно - Ащебутакский участок недр - 

462723,Оренбургская область, 

Домбаровский и Новоорский районы, в 2 км 

северо - восточнее ж.д. т. Ащебутак Высокий риск

федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

План проведения профилактических визитов на 2022 год ЮУМУ РПН



Центр реинтродукции лошади 

Пржевальского - Акбулакский и Беляевский 

районы; 56:03:1212001:1
Средний риск

федеральный государственный 

контроль (надзор) в области 

обращения с животными

Малогабаритная установка по подготовке и 

переработке отходов углеводородного 

сырья - Оренбургская обл, г Сорочинск, ул 

Зеленая, д 55А Значительный риск

федеральный государственный 

экологический  контроль (надзор)



Период проведения 

профилактического 

визита

сентябрь

август

октябрь

ноябрь

июнь 

июль

июль

апрель

май

май

июнь

июнь

План проведения профилактических визитов на 2022 год ЮУМУ РПН



июль

июль


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

